



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июля 2025 г. № 596-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области

В соответствии с частью 8 статьи 5 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», подпунктом 4 пункта 1 статьи 7 областного закона от 12 ноября 2002 года № 125-17-ОЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области, утвержденный постановлением Правительства Архангельской области от 21 апреля 2020 года № 217-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 15 июля 2025 г. № 596-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального или межмуниципального
значения Архангельской области**

1. Раздел «Каргопольский муниципальный округ Архангельской области» дополнить пунктом 44 следующего содержания:

| | | | | | |
|---|----|---------------|--|-------|----|
| « | 44 | 11ОПР311А-215 | Лодейное Поле – Вытегра – Прокшино – Плесецк – Брин-Наволоок, км 399+940 – км 399+2471 | 1,531 | ». |
|---|----|---------------|--|-------|----|

2. В пункте 3 раздела «Городской округ Архангельской области «Котлас» слово «11ОПР311Р-004» заменить словом «11ОПР311А-123».

3. В пункте 1 раздела «Городской округ Архангельской области «Город Коряжма» слово «11ОПР311Р-004» заменить словом «11ОПР311А-123».

4. В разделе «Ленский муниципальный район Архангельской области»:

1) в пункте 12 цифры «5,459» заменить цифрами «5,469»;

2) в пункте 19 цифры «0,693» заменить цифрами «0,691».

5. В пункте 6 раздела «Лешуконский муниципальный округ Архангельской области» цифры «12,122» заменить цифрами «12,126».

6. В пункте 4 раздела «Приморский муниципальный округ Архангельской области» цифры «18,387» заменить цифрами «18,287».

7. В пункте 24 раздела «Холмогорский муниципальный округ Архангельской области» цифры «30,411» заменить цифрами «30,789».

